
CJ~ 'C 

KONINKRIJK BELGIE 

M INISTER IE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu­
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het koninklijk! besluit van 19 april 1937, houdende 
de rangschikking als monumeht van de toren en de St. - Jan-Bap­
tistkerk, te Stalhille (uitgenomen schip en sacristie); 

Aangezien er dient te worden overgegaan tot de uitbreiding 
van hogervermelde rangschikking als monument tot een ander histo­
risch onderdeel, namelijk het orgel; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen­
ten en Landschappen, gegeven op 28 november 1974; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 - Overeenkomstig de bepalingen van het artikel 1 der 
wet van 7 augustus 1931, wordt de rangschikking als monument van 
de toren en de St. Jan-Baptistkerk te Stalhille, uitgebreid tot 
het orgel, de kerk - bekend ten kadaster : 
Stalhille, deel van het artikel 128, sectie A, het perceelnummer 
189 B (04 a 83 ca), eigendom van de gemeente Stalhille. 

Artikel 2 - Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te \?)'U..t.!nJ .,,10 ~ ~ ....l'J 1)" 

7 

VAN KONINGSWEGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

--
----


